
i
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« f c »  iU  2020 г. № Щ

ст. Кавказская

Об итогах муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования МО Кавказский район 
от 23.01.2020 г. № 77 «О проведении муниципального этапа краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета» и в соответствии с 
решением жюри муниципального этапа, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям МБДОУ д/с №3, МБДОУ д/с №5, 
МАДОУ ЦРР д/с №14, МБДОУ д/с №15, МАДОУ ЦРР д/с №18, МБДОУ д/с 
№23, МБДОУ д/с №25, МБДОУ д/с №31, МАДОУ ЦРР д/с №32, МАДОУ 
ЦРР д/с №34, МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №13, МБОУ 
СОШ №18, МБОУ СОШ №21, МБОУ СОШ №44, МБОУ ДО ДДТ, МАОУ 
ДО ЦБР, МБОУ ДО СЮН изыскать возможность поощрить педагогов 
подготовивших победителей, призеров и лауреатов конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ ОМЦ Е.В. Риккер.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Кавказский район

о т (Ц) № УЖ

ПРОТОКОЛ
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

№ Ф .И .О , участника Возраст образовател ь н ое 
учреж дение, класс

Тема работы номинация Руководитель
работы

. Результат

Н оминация «Зеленая планета глазами детей»
1 Иванищева Юлия 

Михайловна
11 лет МБОУ СОШ №21 Хлеб для фронта «Зелёная планета 

глазами детей»
Антоненко
Виктория
Викторовна

победитель

2 Дигалова Алиса 
Дмитриевна

10 лет МБОУ СОШ № 1 Жизнь после войны «Зелёная планета 
глазами детей»

Бояркина Галина 
Николаевна

победитель

3 Степанова София 
Олеговна

12 лет МАОУ ДО ЦВР Полевой бинокль «Зелёная планета 
глазами детей»

Рокало Юлия 
Геннадьевна

победитель

4 Рокало Анастасия 
Виталиевна

13 лет МАОУ ДО ЦВР Письмо из дома «Зелёная планета 
глазами детей»

Рокало Юлия 
Г еннадьевна

победитель

5 Писклюкова София 
Андреевна

11 лет МАОУ ДО ЦВР И снова в бой! «Зелёная планета 
глазами детей»

Рокало Юлия 
Геннадьевна

победитель

6 Антонян Анастасия 
Артуровна

10 лет МАОУ ДО ЦВР Ужасы войны «Зелёная планета 
глазами детей»

Рокало Юлия 
Г еннадьевна

победитель

7 Платонова Виктория 
Дмитриевна

12 лет МБОУ СОШ №18 Не дадим тебя в 
обиду!

«Зелёная планета 
глазами детей»

Рупакова Евгения 
Юрьевна

победитель

8 Мироновская Ксения 
Валентиновна

10 лет МБОУ ДО СЮН Весточка с фронта «Зелёная планета 
глазами детей»

Аюпова Анжелика 
Николаевна

победитель

9 Калиновская
Анастасия
Александровна

15 лет МБОУ ДО СЮН Тяжелая победа «Зелёная планета 
глазами детей»

Коротья Владимир 
Вячеславович

победитель

10 Маслов Дмитрий 
Владимирович

15 лет МБОУ ДО СЮН Память павших «Зелёная планета 
глазами детей»

Коротья Владимир 
Вячеславович

победитель

11 Селезнева Яна 
Андреевна

11 лет МБОУ ДО СЮН На войне цвета не 
бывает

«Зелёная планета 
глазами детей»

Некрасов
Константин

победитель



6] Левченко Степан 5 лет М АДОУ ЦРР д/с №18 Как провожали на 
войну

«Зелёная планета 
глазами детей»

Абразумова Ольга 
Анатольевна

лауреат

62 Пефтиев Маким 5 лет МАДОУ ЦРР д/с №18 Ж изнь во время 
войны

«Зелёная планета 
глазами детей»

Коваленко Виктория 
Александровна

лауреат

63 Грамотенко Степан 
Сергеевич

i J лет МБОУ СОШ  №4 Нам не нужна война «Зелёная планета 
глазами детей»

Мухарлямова Ирина 
Николаевна

лауреат

64 Яковлева Дарья 
Сергеевна

11 лет М БОУ СОШ №4 Ж и в и ,Земля, без 
войны!

«Зелёная планета 
глазами детей»

Мухарлямова Ирина 
Николаевна

лауреат

65

66

Туманов Елизар 
Васильевич

5' лет МБДОУ д/с №4 Детство, опаленное 
войной

«Зелёная планета 
глазами детей»

Триш канева 
Клавдия Викторовна

лауреат

Пелипейко Ярослав 
Владимирович

5 лет М БДОУ д/с №4 Мы хотим мира! «Зелёная планета 
глазами детей»

Реунова Наталья 
Александровна

лауреат

67 Кожевникова Дарья 
Васильевна

6 лет М БДОУ д/с 31 Первое лето после 
войны

«Зелёная планета 
глазами детей»

Брюховецкая 
Наталья Ивановна

лауреат

68 Степанова Анна 
Александровна

4 года М БДОУ д/с №23 Жизнь после войны «Зелёная планета 
глазами детей»

Ивойлова
Александра
Альбертовна

лауреат

69 Берлова Дарья 
Сергеевна

4 года М БДОУ д/с №23 Жизнь после войны «Зелёная планета 
глазами детей»

Стрючкова Полина 
Сергеевна

лауреат

70 Ивойлова М ария 
Дмитриевна

3 года МБДОУ д/с №23 Жизнь после войны «Зелёная планета 
глазами детей»

Ш аповалова Ирина 
Анатольевна

лауреат

71 Ерицян Гарик 
М исакович

6 лет МБДОУ д/с №23 Жизнь во время 
войны

«Зелёная планета 
глазами детей»

Сторожило ва 
Антонина Павловна

лауреат

72 Дюкарева Валерия 
Александровна

6 лет М АДОУ ЦРР д/с №32 О том, что было, не 
забудем

«Зелёная планета 
глазами детей»

Христенко Лариса 
Ю рьевна

лауреат

73 М иронова Мария 
Андреевна

5 лет М АДОУ ЦРР д/с №32 Мир нужен на земле 
всегда

«Зелёная планета 
глазами детей»

Степанова 
Антонина Петровна

лауреат

74 Стихиляс Матвей 
Андреевич

6 лет М АДОУ ЦРР д/с №32 Мы помним, мы 
гордимся!

«Зелёная планета 
глазами детей»

Лихачева Инна 
Борисовна

лауреат

75 Дыбова Диана 
Ленисокна

6 лет М АДОУ ЦРР д/с .№32 ...И  помнит мир, 
спасенный...

«Зелёная планета 
глазами детей»

Железнякова 
Светлана Сергеевна

лауреат

76 Лихачев М ихаил К О  -U 

М ихайлович
!Я Йй&НА

А П  Г \1  Г » 1 Г1Г

М АДОУ ЦРР д/с № 32 Ура! Победа! «Зелёная планета 
глазами детей»

Дыбова Татьяна 
Владимировна

лауреат

77 Л он агрн а! 
А лексеева

'■6'Йёт s ' ,
к  г й

^ Д О У ЦРР д/с № 32 Дорога к счастью «Зелёная планета 
глазами детей»

Березовая Мария 
Леонидовна

лауреат

78 МелёхУнееЛюбовь- - -бгяет- ^ Р М А Д 6 У  !ЦРР д/с № 32 Ясное небо «Зелёная планета Кухарчук Екатерина лауреат



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« Л \»  0-1 2020 г. № ? !

ст. Кавказская

Об итогах муниципального этапа 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты»

На основании приказа управления образования МО Кавказский район 
от 12.12.2019 г. № 1376 «О проведении муниципального этапа краевого 
конкурса «Семейные экологические проекты» и в соответствии с решением 
жюри муниципального этапа, п р и к а з ы в а  ю:

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов
муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические 
проекты» (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям МБДОУ д/с №1, МБДОУ д/с №3,
МБДОУ д/с №5, МАДОУ ЦРР д/с №14. МБДОУ д/с №15, МАДОУ ЦРР д/с 
№18, МАДОУ ЦРР д/с №32, МБОУ СОШ №21, МБОУ ДО СЮН, МБОУ ДО 
ДДТ изыскать возможность поощрить педагогов подготовивших
победителей, призеров и лауреатов конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ ОМЦ Е.В. Риккер.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального
образования Кавказский район 

о к Л $ .0 {  Л*. №  '

П Р О Т О К О Л
от 10.0Е2020 года заседания оргкомитета 

(с правами жюри) муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

Члены муниципальной конкурсной комиссии:

Чудаев Сергей директор МБОУ ДО «Станция юных нату-ралистов»
Николаевич

Аюпова Анжелика заместитель директора по УВР. педагог дополнительного образования 
Николаевна МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»

Некрасов Константин педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Станция юных 
Александрович натуралистов»

Заседанием муниципальной конкурсной комиссии были подведены итоги муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»:

*•— / .ол

т fу;ГГДЯ BEPHAf/ff// MAjkov s -з ,

IH s il nao fi c N“32jr - s !j

.нгьева ГьВ.

i:
-

V

ШЧ0'! ‘

ДДй I ' .

ч-кди
I» „ДТ:-



№ Ф .И.О. участника Возраст
Наименование 

образовательного 
учреж дения, класс

Тем а работы Номинация
Руководитель

работы Результат

1
Захаров Андрей 
А лександрович

5 лет
М АДОУ ЦРР-д/с 
№ 32

Как прекрасен 
этот мир

«Земля наш 
общ ий Дом»

А гаджанян И несса 
Г рачиковна

Призер

2
Д иденко Варвара 
Евгеньевна

5 лет
М АДОУ ЦРР-д/с 
№ 32

У дивительное 
царство природы

«Земля наш 
общ ий дом

Степанова 
А нтонина П етровна

Победитель

3
А ртамонова Вера 
Сергеевна

6 лет
М АДОУ 1 ЦЛ’-д/с 
№ 32

Европейская
норка

«Красная книга»
Л ихачева Инна 
Борисовна

Призер

4
С идоров Вадим 
А ндреевич

7 лет
М АДОУ 1 JPP-д/с 
№ 32

11ион «Земля наш 
общ ий Дом»

Коротья Анна 
11авловна

Призер

5
Гадж иалиев М уса 
И льясович 5 лег

М АДОУ ЦРР-д/с 
№ 32

А мурский тигр «Красная книга»
Чеснокова Оксана 
Сергеевна

Призер

6
Н енахов Роман 
Георгиевич 6 лет

М АДОУ 1 {РР-д/с 
№ 32

Л ю бимая осень
«Зем ля наш 
общ ий Дом»

И гумнова О ксана 
В ладимировна

Призер

7

Горбенко М ария 
Сергеевна 5 лет

М А ДО У  ЦРР-д/с 
№ 32

Зим ний пейзаж
«Земля наш 
общ ий Дом»

Дыбова Татьяна 
Владимировна

Победитель

8
М оичинекая София 
М ихайловна 6 лет

М БДОУ д/с №  5 Рисунок
«А фалина»

Красная книга
Реш етняк Елена 
Владимировна

Призер

9
Коваленко Ярослав 
А ртемович

5 лет
М БДОУ д/с №  5

Рисунок «Наш а 
Земля»

Земля наш 
общ ий дом

Тю тю нова Ирина 
Владимировна

Победитель

10
Ф едоренко А лина 
Сергеевна

6 лет
М БДОУ д/с №  5

Рисунок «Нет 
Земли
прекрасней»

Земля наш  
общ ий дом

Л анди кова Елена 
В асильевна

П обедитель

1 I
Рыковский Артем

6 лет
М БДО У  д/с №  5

Рисунок 
«К авказский 
лесной кот»

Красная книга
П исанова Татьяна 
Н иколаевна

П ризер

:е Г  КОПИЯ RI -РИА—

щ
Усачева Ангелина 
Сергеевна

• ; ! п о

М З У ^ Д / С Ш , \0 У  д/с №  5
Рисунок
« П ереднеаз нате ки 
й леопард»

Красная книга
К ош елева Н адеж да 
Евгеньевна

П обедитель

----------  iL & SX H Z T f 1 « • -JLtl i  i  7 . 0 .  - - 7 ---



УII РА В Л Е Н И Е ОБРАЗОВАНИЯ 
АД МИ Н11С ГР А ЦП И МУ Н ИЦИП АЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
Д___ 2020 г. № /у у

. : , ■; ' !"Г • i -
ст. кавказская

Об итогах проведения муниципального детско-родительского конкурс 
рисунка и декорагивно-прцкладного творчества 

«Зимняя сказка -  2020»

На основании приказа управления образования от 29.11.2019 № 131 
« О проведении муниципального детско-родительского конкурса рисунка 
декоративно - прикладного творчества «Зимняя сказка- 2020» и на основани
решения жюри, приказываю:
I. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов конкурса «Зимня.

сказка- 2020» (приложение)
' Рекомендови гь руководителям 2100 изыскать возможность поощрит] 

педагогов, принявших участие в конкурсе «Зимняя сказка-2020».
3 Объявить благодарность педагогическому коллективу МАДОУ ЦР1 

д/с № 33 во главе с заведующей данного учреждения Бабко Б.С. заромоцд 
в организации конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Риккер Е.В.. 
руководителя муниципального казенного учреждения «Организационно-
методическнй центр».

Н а ч ал ь н и к у пра в.) е н и я об р аз о ван ия

{'Л г1 ’

КОПИЯ ВЕРНА

•Заведующий АЯАДОУ i^ P -д/с №32 

’ Л еон ть ев а  Л. В.



оо
 !

ПРОГОКОЛ
участников муниципального конкурса «Зимняя сказка 2020»

I У -2

о

.лсднева Екатерина 
4 1 ода_
11роскуркин 
Богдан
4 11. па
Мельник Анфиса 
4 года

4

6

| V- Валиева СУфия 
1 4 1 -ода 

Беляев Илья 
4 I ода

У: 8 ; Дикун Даниэль
' 4 года

ПI № i 1 | Желтухи н
1 Александр 4 года
Лисицин Тимофей 
4 года

Ун Волохова Мария 
4 года

№ 16 Арбузов Даниил

Леднева Окч ана 
Евгениевна 
Проскуркина 
Валентина
Анатольевна 
Мельник Бкц! рина 
Николаевна

Валиев;; Евгения 
Александровна 
Беляева<)леея 
Сергеевна 
Дикун Виктория 
Леонидовна

Юртаева Юлия
Васильевна_______
Буняева Валентина 
Станиславовна 
Волохова Юлия
Алексеевна_______
Арбузова Светлана 
Алексеевна

Корнилов Сергей- 
Анатольевич

«Новогодняя
красавица»

Хорошилова Елена 
Ильинична

I
лауреат

«Елочка -  красавица» Максимова
Татьяна
Викторовна

призер

«Новогодняя
игрушка»

Семенова
Виктория
Валерьевна

призер

«Зимняя сказка ! ригорьевл ( Хльга 
Сергеевна

победитель

«Зимнее чудо» Котрова Татьяна 
Викторовна

призер

«Зимняя сказка« А
*

Анисимова
Екатерина
Викторовна

победитель

«Резиденция Деда 
Мороза»

Дигалова Марина 
Сергеевна

победитель

«Сказочная крыска- 
хозяйка года»

Петрова Елена 
Владимировна

призер

«Волшебная елочка» Елебовская 
Кристина Никол.

призер

«Сказочный терем 
Деда Мороза»

Федорова Инна 
Михайловна

победитель

«Семья снеговиков» Меденикова 
Татьяна Петровна

победитель



| 81 I № 32 I Дементьев 
| Дмитрий - 5 не s

Дементьева Влада 
Владимировна

| 82 Пятин Назар 
5 лет

1 1ятина F ie n a  
Владимировна

Г 8л
I
i

Миекнн Степан 
5 лет

Миски на 1: катерина 
К он стан 1 'и и овна

84 J\f< 1 л у Анучина Арина  ̂ *
5 лет

Анучина Яна 
Дмитриевна

85 ( еменов 
Александр 
5 лет

Семенова !!а питья 
Ивановна

86 № 3 4 Субботина 
Валерия и 
Вероника 5 лет

Субботина ! 1аталия 
Борисовна

87 Сибилев Максим 
5 лет

Сибилева Екатерина 
Владимировна

КОПИЯ ВЕРНА

Пий MAAOV UEP-Д'с №32



«Снегуроч ка» Степанова 
Антонина 
11етровна

...1лрилер

«Блочка - волшебница» Агаджанян 
Инесса 
I рачиковна

лауреат

«Мельница счасл ья» 

«Сырный домик»

Березовая 
Марина Леонид 
Панченко 
Татьяна 
Федоровна

победитель 1

« К р; юа ви ца М ы i! 1 к а » Макаре и ко
Алина
Сергеевна

победиiель

«Новогодние часы- 
куранты»  ̂ ?

ч

Болдырева
Юлия
Алексеевна

призер

«Сказочный месяц» Ровенская
Наталья
Валериевна

победитель

«Здравствуй, Новый 
год»

Застенчик Нина 
Александровна

лауреат


